To
m
as
, C
la
vi
ja
s

63 Amp
2P+T 3P+T 3P+N+T
a 257 257 257
b 114 114 114
K_cable Ø (mm) 14,5-36 14,5-36 14,5-36
Peso (gr) 570 617 666
Polos
125 Amp
2P+T 3P+T 3P+N+T
a 270 270 270
b 131 131 131
K_cable Ø (mm) 22,5-50 22,5-50 22,5-50
Peso (gr) 956 1064 1169
Clavijas IndustrialesClavijas Industriales
Amp. Polos Referencia Referencia Referencia
63 3P+T CLA63/0345-9 CLA63/0345-6
63 3P+N+T CLA63/0355-9 CLA63/0355-6
Amp. Polos Referencia Referencia Referencia
125 3P+T CLA125/0445-9 CLA125/0445-6
125 3P+N+T CLA125/0455-9 CLA125/0455-6
Amp. Polos Referencia Referencia Referencia
16 2P+T CLA16/013-4 CLA16/013-6 -
16 3P+T CLA16/014-4 CLA16/014-9 CLA16/014-6
16 3P+N+T CLA16/015-9 CLA16/015-6
32 2P+T CLA32/023-4
32 3P+T CLA32/024-4 CLA32/024-9 CLA32/024-6
32 3P+N+T CLA32/025-9 CLA32/025-6
CLA125/0445-6
CLA63/0345-9
CLA16/014-4
Clavijas Industriales IP44
Clavijas Industriales IP67
Polos
16 Amp 32 Amp
2P+T 3P+T 3P+N+T 2P+T 3P+T 3P+N+T
a 118 124 131 146 146 152
b 71 79 87 93 93 100
K_cable Ø (mm) 6-15 6-15 8-16 11,5-20 11,5-20 11,5-22
SW 38 38 42 50 50 50
Peso (gr) 133 153 180 218 237 273
Amp. Polos Referencia Referencia Referencia
16 2P+T CLA16/0132-4 CLA16/0132-6 -
16 3P+T CLA16/0142-4 CLA16/0142-9 CLA16/0142-6
16 3P+N+T CLA16/0152-9 CLA16/0152-6
32 2P+T CLA32/0232-4
32 3P+T CLA32/0242-4 CLA32/0242-9 CLA32/0242-6
32 3P+N+T CLA32/0252-9 CLA32/0252-6 CLA16/014-6
Polos
16 Amp 32 Amp
2P+T 3P+T 3P+N+T 2P+T 3P+T 3P+N+T
a 122 128 134 150 150 155

se
rv
ic
io
16 17
Polos
16 Amp 32 Amp
2P+T 3P+T 3P+N+T 2P+T 3P+T 3P+N+T
a 133 138 145 161 161 168
b 76 80 89 91 94 100
K_ cable Ø(mm) 6-15 6-15 8-16 11,5-20 11,5-20 11,5-22
SW 42 42 42 50 50 50
Peso (gr) 142 161 189 229 244 294
Tomas AéreasTomas Aéreas
Amp. Polos Referencia Referencia Referencia
16 2P+T TAR16/213-4 TAR16/213-6 _
16 3P+T TAR16/214-4 TAR16/214-9 TAR16/214-6
16 3P+N+T TAR16/215-9 TAR16/215-6
32 2P+T TAR32/223-4
32 3P+T TAR32/224-4 TAR32/224-9 TAR32/224-6
32 3P+N+T TAR32/225-9 TAR32/225-6 TAR16/214-6
Tomas Aéreas IP44
Tomas Aéreas IP67
Polos
63 Amp
2P+T 3P+T 3P+N+T
a 269 269 269
b 114 114 114
K_ cable Ø(mm) 14,5-36 14,5-36 14,5-36
SW 61 61 61
Peso (gr) 669 710 768
Amp. Polos Referencia Referencia Referencia
63 3P+T TAR63/2345-9 TAR63/2345-6
63 3P+N+T TAR63/2355-9 TAR63/2355-6
TAR63/2345-9
Polos
125 Amp
2P+T 3P+T 3P+N+T
a 287 287 287
b 124 124 124
K_ cable Ø(mm) 22,5-50 22,5-50 22,5-50
SW 81 81 81
Peso (gr) 1060 1167 1266
Amp. Polos Referencia Referencia Referencia
125 3P+T TAR125/2445-9 TAR125/2445-6
125 3P+N+T TAR125/2455-9 TAR125/2455-6
TAR125/2445-6
Polos
16 Amp 32 Amp
2P+T 3P+T 3P+N+T 2P+T 3P+T 3P+N+T
a 133 139 145 162 162 168
b 78 84 92 96 96 102
K_ cable Ø(mm) 6-15 6-15 8-16 11,5-20 11,5-20 11,5-22
SW 38 38 42 50 50 50
Peso (gr) 164 187 212 266 285 319 TAR16/2132-4
Amp. Polos Referencia Referencia Referencia
16 2P+T TAR16/2132-4 TAR16/2132-6 _
16 3P+T TAR16/2142-4 TAR16/2142-9 TAR16/2142-6
16 3P+N+T TAR16/2152-9 TAR16/2152-6
32 2P+T TAR32/2232-4
32 3P+T TAR32/2242-4 TAR32/2242-9 TAR32/2242-6
32 3P+N+T TAR32/2252-9 TAR32/2252-6
110V
50/60Hz
4h
220V

se
rv
ic
io
18 19
Polos
16 Amp 32 Amp
2P+T 3P+T 3P+N+T 2P+T 3P+T 3P+N+T
a 142 145 144 155 155 157
b 98 98 104 107 107 113
M 25 25 25 25 25 25
Peso (gr) 227 239 258 275 293 330
Unidad Básica W x H x D=170 x 118 x 172; 1 x M40; 2 x M32
Tomas de SobreponerTomas de Sobreponer
Amp. Polos Referencia Referencia Referencia
16 2P+T TSP16/113-4 TSP16/113-6
16 3P+T TSP16/114-4 TSP16/114-9 TSP16/114-6
16 3P+N+T TSP16/115-9 TSP16/115-6
32 2P+T TSP32/123-4
32 3P+T TSP32/124-4 TSP32/124-9 TSP32/124-6
32 3P+N+T TSP32/125-9 TSP32/125-6 TSP16/113-6
Tomas de Sobreponer  IP67
Polos
16 Amp 32 Amp
2P+T 3P+T 3P+N+T 2P+T 3P+T 3P+N+T
a 147 149 150 161 161 162
b 96 99 102 108 108 110
M 25 25 25 25 25 25
Peso (gr) 231 252 276 316 320 256
Unidad Básica W x H x D=170 x 118 x 172; 1 x M40; 2 x M32
Amp. Polos Referencia Referencia Referencia
16 2P+T TSP16/1132-4 TSP16/1132-6
16 3P+T TSP16/1142-4 TSP16/1142-9 TSP16/1142-6
16 3P+N+T TSP16/1152-9 TSP16/1152-6
32 2P+T TSP32/1232-4
32 3P+T TSP32/1242-4 TSP32/1242-9 TSP32/1242-6
32 3P+N+T TSP32/1252-9 TSP32/1252-6
TSP16/1142-4
Polos
63 Amp
2P+T 3P+T 3P+N+T
a 213 213 213
b 173 173 173
Peso (gr) 811 858 914
Amp. Polos Referencia Referencia Referencia
63 3P+T TSP63/1345-9 TSP63/1345-6
63 3P+N+T TSP63/1355-9 TSP63/1355-6
TSP63/1355-6
Polos
125 Amp
2P+T 3P+T 3P+N+T
a 322 322 322
b 205 205 205
Peso (gr) 1850 1900 1950
IP66/67 Protegido frente a inmersión en agua.
Amp. Polos Referencia Referencia Referencia
125 3P+T TSP125/1445-9 TSP125/1445-6
125 3P+N+T TSP125/1455-9 TSP125/1455-6
TSP125/1445-9
Tomas de Sobreponer IP44
110V
50/60Hz

 Brida a 70 70 80 80 80 80
 Brida b 85 85 97 97 97 97
c 50 50 60 60 60 60
d 65 65 73 73 73 73
e 38 38 39 51 51 51
f 47 47 48 50 50 52
g 51 56 65 65 65 70
h 61 67 76 75 75 80
i 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5
j 93 96 105 105 105 110
k 99 104 111 119 119 130
Peso (gr) 112 117 144 198 222 250
Tomas de IncrustarTomas de Incrustar
IP44 Protegido frente  a agua arrojada.
Amp. Polos Referencia Referencia Referencia
16 2P+T TIN16/413-4 TIN16/413-6
16 3P+T TIN16/414-4 TIN16/414-9 TIN16/414-6
16 3P+N+T TIN16/415-9 TIN16/415-6
32 2P+T TIN32/423-4
32 3P+T TIN32/424-4 TIN32/424-9 TIN32/424-6
32 3P+N+T TIN32/425-9 TIN32/425-6
Tomas de Incrustar IP44
Tomas de Incrustar  IP67
Polos
16 Amp 32 Amp
2P+T 3P+T 3P+N+T 2P+T 3P+T 3P+N+T
 Brida a 80 80 80 80 80 80
 Brida b 97 97 97 97 97 97
c 60 60 60 60 60 60
d 73 73 73 73 73 73
e 38 38 38 48 48 48
f 50 52 55 59 59 61
g 51 56 65 65 65 70
h 61 67 76 75 75 80
i 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5
j 102 106 114 120 120 127
k 103 110 119 127 127 133
Peso (gr) 129 153 180 201 217 254
TIN32/424-9
Amp. Polos Referencia Referencia Referencia
16 2P+T TIN16/4132-4F78 TIN16/4132-6F78
16 3P+T TIN16/4142-4F78 TIN16/4142-9F78 TIN16/4142-6F78
16 3P+N+T TIN16/4152-9F78 TIN16/4152-6F78
32 2P+T TIN32/4232-4F78
32 3P+T TIN32/4242-4F78 TIN32/4242-9F78 TIN32/4242-6F78
32 3P+N+T TIN32/4252-9F78 TIN32/4252-6F78
TIN16/4142-4F78
110V
50/60Hz
4h

 Brida a 120 120 120 114 114 114
 Brida b 130 130 130 114 114 114
c 100 100 100 90 90 90
d 108 108 108 90 90 90
e 92 92 92 92 92 92
f 77 77 77 77 77 77
g 102 102 102 102 102 102
h 90 90 90 90 90 90
i 7 7 7 7 7 7
j 160 160 160 160 160 160
k 162 162 162 162 162 162
Peso (gr) 804 896 995 792 880 987
Con brida  130 x 120
IP66/67 Protegido frente a inmersión en agua.
Amp. Polos Referencia Referencia Referencia
125 3P+T TIN125/4445-9 TIN125/4445-6
125 3P+N+T TIN125/4455-9 TIN125/4455-6
Polos
Estándar Especial Especial
63 Amp 63 Amp 63 Amp
2P+T 3P+T 3P+N+T 2P+T 3P+T 3P+N+T 2P+T 3P+T 3P+N+T
 Brida a 100 100 100 100 100 100 106 106 106
 Brida b 112 112 112 107 107 107 110 110 110
c 80 80 80 77 77 77 90 90 90
d 88 88 88 85 85 85 90 90 90
e 64 64 64 64 64 64 64 64 64
f 80 80 80 80 80 80 80 80 80
g 92 92 92 92 92 92 92 92 92
h 82 82 82 82 82 82 82 82 82
i 7 7 7 7 7 7 7 7 7
j 148 148 148 148 148 148 148 148 148
k 154 154 154 154 154 154 154 154 154
Peso (gr) 495 540 595 491 536 591 498 443 598
IP66/67 Protegido frente a inmersión en agua.
Amp. Polos Referencia Referencia Referencia
63 3P+T TIN63/4345-9 TIN63/4345-6
63 3P+N+T TIN63/4355-9 TIN63/4355-6
Tomas de Incrustar Tomas de Incrustar
TIN63/4345-6
TIN125/4445-9
Con brida  112 x 100